

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)
OUTUBRO/2024

Nº do processo	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					início (f)	término (f)									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)			(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA	UNIDADE	293 423,00	1,00	293 423,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 01 – WIFI 6 2X2 INDOOR	UNIDADE	1 923,00	450,00	865 350,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 02 – WIFI 6 4X4 INDOOR	UNIDADE	3 202,00	50,00	160 100,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	INJETOR POWER OVER ETHERNET	UNIDADE	583,00	100,00	58 300,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	82 141,00	1,00	82 141,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	TREINAMENTO TÉCNICO DA EQUIPE DO MPBA	UNIDADE	19 216,00	1,00	19 216,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇO TÉCNICO PARA SITE SURVEY	UNIDADE	1 186,00	33,00	39 138,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	PROJETO DE ESTRUTURA	METRO QUADRADO	14,31	4 710,00	67 400,10	87 121,22	FERRARI ENGENHARIA LTDA	35.949.131/0001-02	EMERSON FERRARI CPF 068 644 399-33
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	METRO QUADRADO	1,84	10 718,00	19 721,12	87 121,22	FERRARI ENGENHARIA LTDA	35.949.131/0001-02	EMERSON FERRARI CPF 068 644 399-33
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO - CAPITAL	MÊS	8 932,94	12,00	107 195,28	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	TELEFONISTA - CAPITAL	MÊS	39 999,00	12,00	479 988,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	RECEPCIONISTA II - CAPITAL	MÊS	119 341,20	12,00	1 432 094,40	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	RECEPCIONISTA I - INTERIOR	MÊS	175 616,00	12,00	2 107 392,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – AMPLA CONCORRÊNCIA	UNIDADE	6,79	22 500,00	152 775,00	291 727,00	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07.638.718/0001-57	DOMIGOS SÁVIO SOSSAI ALTOE - CPF 092.667.367-08
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – EXCLUSIVA ME/EPP	UNIDADE	7,50	2 500,00	18 750,00	291 727,00	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	27.245.852/0001-03	ADOLFO CARISIO NASCUI - CPF 460.872.906-30
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	4,21	8 400,00	35 364,00	291 727,00	DESPACHE EXPRESS LTDA	50.899.225/0001-08	TERESINHA DOS SANTOS CONCEICAO - CPF 354.757.735-72
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	6,50	3 500,00	22 750,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 EUIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – AMPLA CONCORRÊNCIA	CENTO	3,80	13 500,00	51 300,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 EUIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – EXCLUSIVA ME/EPP	CENTO	4,00	1 500,00	6 000,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 EUIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	CENTO	3,99	1 200,00	4 788,00	291 727,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - CPF 576.510.785-00
19.09.02346.0024615/2024-94	SAEB	MOBILIÁRIO	19/01/2024	PE 066/2023	19/01/2024	20/01/2025	MESA, DE TRABALHO, DIMENSÃO: 1200 X 600 X 740 MM. (L X P X A) PODENDO TER VARIACAO DE +/- 5% APENAS NO COMPRIMENTO; TAMPO SUPERIOR, CONFECCIONADO EM MDP COM ESPESURA MINIMA DE 25 MM; REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO NA COR ARGILA, COM CANTOS RETOS, BORDA EM PVC EM TODO O PERIMETRO, NA MESMA COR DO LAMINADO, COM NO MINIMO 2,0 MM, COM DO RECORTES CIRCULARES NAS EXTREMIDADES DA SUPERFICIE PARA PASSAGEM DE FIAÇAO, COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS, CANALETA DE FIAÇAO HORIZONTAL, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTATICA NA COR DA ESTRUTURA METALICA, COM PASSAGEM PARA FIAÇAO. PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMINICO ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR DO LAMINADO; ESPESURA MINIMA DE 18 MM. PES LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO. COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL (COLUNA) COM DIMENSÕES MINIMAS DE 140 MM X 25 MM (L X E), EM CHAPA DE AÇO, POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVIVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIAÇAO. BASE DE SUSTENTACAO INFERIOR DOS PES EM AÇO, DE SECCAO ELIPTICA OU OBLONGO OU RETANGULAR, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 45 MM X 20 MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 420 MM E ESPESURA MINIMA DE 1,50 MM, COM ACABAMENTO NA MESMA COR DA ESTRUTURA E 02 SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL. BASE DE SUSTENTACAO SUPERIOR DOS PES, SOB O TAMPO, EM AÇO DE SECCAO RETANGULAR COM DIMENSÕES MINIMAS DE 30 X 20 MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 380 MM E ESPESURA MINIMA DE 0,95 MM, COM MECANISMO PARA FIXACAO DO TAMPO ATRAVES DE PARAFUSO E PORÇA DE AÇO ZINCADO EMBUTIDO NA ESTRUTURA. A ESTRUTURA METALICA DEVERA TER TODAS AS JUNÇOES EM SOLDAS, PINTADO EM EPOXI-PO COR ARGILA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. ELEMENTOS DE FIXACAO ATRAVES DE PARAFUSOS E PORÇAS DE AÇO ZINCADO, EMBUTIDO NA ESTRUTURA QUE POSSIBILITEM A DESMONTAGEM E	UNIDADE	549,50	100	54 950,00	54 950,00	SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	18.609.782/0001-26	SUANE FONTES DOS SANTOS FONSECA CPF: 074.605.845-79

19.09.02345.0028753/2024-10	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	27/11/2023	PE 098/2023	27/11/2023	26/11/2024	FITA ADESIVA, FACE ÚNICA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 45 MM X 50 M, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -2% EMBALAGEM: AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL), COM NO MÍNIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCA E DIMENSÃO. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO, NÃO DEVE TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE VALIDADE INFORMADA. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	4,00	980	3 920,00	3 920,00	BAHIA GRAF LTDA	03.828.581/0001-42	ALZERINA LIMA DE ARAUJO CPF: 395.876.065-15 MARIUVE LIMA DE ARAUJO CPF: 639.412.015-49
19.09.02345.0028753/2024-10	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	27/11/2023	PE 098/2023	27/11/2023	26/11/2024	GRAMPEADOR, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPELO 75 G/M², COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, A MARCA DO PRODUTO DEVERÁ SER IMPRESSO SOBRE O MESMO, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PONTE DE 100 GRAMOS 26/6. EMBALAGEM: ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, NA EMBALAGEM DEVERÃO CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTES DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E ENDEREÇO.	UNIDADE	12,22	200	2 444,00	2 444,00	DAVI SANTANA BARRETO 01101626500	36.883.043/0001-00	DAVI SANTANA BARRETO CPF: 011.016.265-00
19.09.02345.0028753/2024-10	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	27/11/2023	PE 098/2023	27/11/2023	26/11/2024	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, GALVANIZADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM TOLERÂNCIA DE 50 UNIDADES. EMBALAGEM: AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL), COM NO MÍNIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA E QUANTIDADE. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	4,50	40	180,00	180,00	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO CPF: 620.006.915-87
19.09.02345.0028753/2024-10	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO	27/11/2023	PE 098/2023	27/11/2023	26/11/2024	PAPEL ALCALINO, FORMATO A-4, GRAMATURA 75 G/M², COR BRANCA, DIMENSÕES 210 X 297 MM (L X A), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -2%. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL ANTIBIMBIDA, CONTENDO 01 (UMA) RESMA (QUINZE FOLHAS), COM TOLERÂNCIA DE -5 FOLHAS. ROTULAGEM: CONTENDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL), COM NO MÍNIMO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÃO, QUANTIDADE DE FOLHAS E GRAMATURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE CERTIFICAÇÃO CERFLOR E/OU FSC, ISO 9001 E 14001. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	RESMA	20,41	1800	36 738,00	36 738,00	RAVI COMERCIO DE PAPEIS LTDA	29.954.862/0001-35	RAIZA GUIMARÃES MENEZES CPF: 033.464.945-51
19.09.02349.0031364/2024-45	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	21/6/2024	PE 029/2024	21/6/2024	20/6/2025	COPO, PARA AGUA, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE 300 ML. ROTULAGEM: AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL): NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU NÚMERO DO LOTE, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO.	UNIDADE	4,79	250	1 197,50	1 197,50	JSA MULTIMARCAS LTDA	29.130.483/0001-20	*SIDNEY DE SOUSA ROSARIO JUNIOR - CPF: 033.344.955-07 ALEXANDRA DE ABREU MENDES - CPF: 105.429.156-00*
19.09.02350.0032062/2024-31	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	14/5/2024	PE 007/2024	14/5/2024	13/5/2025	CONTAINER, PARA COLETA DE RESÍDUO COMUM, NA COR CINZA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 1.000 L, RESISTENTE A INTEMPÉRIAS, COM DRENO, COMPOSTO DE: 04 PRODUTOS DE 200 MM, SENDO QUE DOIS DESTES CONTEM TRAVAS PARA MAIOR SEGURANÇA, TAMPA DE VEDACÃO DE COLETOR; SUPORTE LATERAL PARA POSSIBILITAR O BASCULAMENTO DO CONTAINER; DURANTE A OPERAÇÃO DO CAMINHÃO NA COLETA DOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS : 1260MM X 1020MM X 1370 MM (A X L X C); CARGA ÚTIL MÍNIMA - 400 KG.	UNIDADE	1 450,00	3	4 350,00	4 350,00	PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	38.425.816/0001-30	SANDRO MÁRCIO CUNHA DOS SANTOS CPF: 38.425.816/0001-30
19.09.02345.0031866/2024-73	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	22/5/2024	PE 010/2024	22/5/2024	21/5/2025	COPO, PARA AGUA, DESCARTÁVEL, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML, EM PLÁSTICO (PP), COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, MATERIAL NÃO TÓXICO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFILADAS E REBARBAS. EMBALAGEM: MANGA/PACOTE INVOLÁVEL, COM 100 UNIDADES, COM TOLERÂNCIA DE -1 UNIDADE. EMBALAGEM: NAS MANGAS DOS COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DEVE SER VERIFICADO AINDA, A IMPRESSÃO DA DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SUA CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E SUA CODIFICAÇÃO (IDENTIFICAÇÃO DA RESPECIBILIDADE, CONFORME MENCIONAL DESCRITIVO), NÃO SENDO NECESSÁRIO INFORMAR O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DEVE SER APOSTO OU IMPRESSO NAS MANGAS E NAS CAIXAS DOS COPOS PLÁSTICOS. COPO INDIVIDUAL: OS COPOS DEVEM TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARÁCTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELEZÍVEL, PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO; E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME ABNT NBR 13203. ATENDER A (S) PORTARIA (S) INMETRO VIGENTE.	CENTO	4,38	2400	10 512,00	10 512,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS CPF: 576.510.785-00

19.09.02350.0032432/2024-02	SAEB	ALIMENTOS E BEBIDAS	17/11/2023	PE 103/2023	17/11/2023	18/11/2024	<p>AGUA, MINERAL SEM GAS, DE FONTE NATURAL, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS. ENTREGA REALIZADA PELO FORNECEDOR. APRESENTAÇÃO: A AGUA DEVERA APRESENTAR-SE LIMPA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MINIMO, 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONAMENTO: EM GARRAFÃO RETORNAVEL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO COM SUBSTANCIAS RESINOSAS E/OU POLIMERICAS, LACRADO COM TAMPÃO E LACRE PLASTICO DESCARTAVEL, COM ROTULO INTACTO, SEM VAZAMENTOS, MANCHAS, ODORES, FUROS, FISSURAS OU AMASSOS, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NAO INFERIOR A 06 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: ROTULO COM CARIMBO DE APROVAÇÃO OU NUMERO DO PROCESSO DO DNPM, CONTENDO, NO MINIMO, NOME DA FONTE, DA EMPRESA ENVASADORA, MARCA, SEU CNPJ, MUNICIPIO, ESTADO, COMPOSIÇÃO QUIMICA, CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS, NOME DO LABORATORIO, NUMERO E DATA DA ANALISE DA AGUA, VOLUME, DATA DE ENVASAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSÃO LEGIVEL E INDELEVE. CONTER O SELO FISCAL DE CONTROLE DE AGUA MINERAL NO LACRE DO VASIOHME EXPEDIDO PELA SECRETARIA DA FAZENDA. GARANTIA: OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE DA AGUA, E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO, PODERAO SER TOMADAS AMOSTRAS PARA ENCAMINHAMENTO A LABORATORIO CREDENCIADO, CORENDO POR CONTA DO CONTRATADO OS EXAMES, TESTES E DEMAIS PROVAS EXIGIDAS POR NORMAS TECNICAS OFICIAIS, NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL DE LICITAÇÕES. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT DO INMETRO, AS PORTARIAS DNPM E RESOLUCOES DA ANVISA VIGENTES.</p>	UNIDADE	6,00	50	300,00	300,00	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE CPF: 758.541.985-68
19.09.02350.0032901/2024-84	SAEB	ALIMENTOS E BEBIDAS	7/6/2024	PE 141/2023	7/6/2024	6/6/2025	<p>LEITE, DE VACA, EM PO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, SEM SORO E SEM AMIDO. EMBALAGEM: CONTENDO 200 G. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVE) DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL): NOME/CNPJ DO FABRICANTE; NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM; O PRODUTO DEVERA ATENDER A(S) NORMA(S) A(S) PORTARIA(S) E RESOLUCAO (DES) VIGENTE(S) DA ANVISA E INMETRO.</p>	UNIDADE	7,00	500	3 500,00	3 500,00	MOURA COMERCIO E SERVICOS LTDA	09.243.021/0001-02	KATHLEEN MOURA CAJADO SIMOES CPF: 067.115.065-02 ANA PAULA MOURA SANTOS CPF: 880.619.305-87
19.09.02350.0033124/2024-93	SAEB	MOBILIÁRIO	14/6/2024	PE 140/2022	14/6/2024	13/6/2025	<p>POLTRONA, EXECUTIVA, GIRATORIA, ESPALDAR ALTO, COM BRACO, ESTOFADO EM VINIL OU COURO ECOLOGICO NA COR PRETA BASE COM OS PIS, ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZCAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIDA COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO OU PVC; OU ESTRUTURA FABRICADA EM RESINA DE ENGENHARIA, POLIAMIDA (NYLON 6). ESTRUTURA CENTRAL EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZCAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIDA COM CAPA TELESCOPICA EM POLIPROPILENO OU PVC, ALTURA DO ASSENTO REGULAVEL POR MECANISMO DE PISTAO A GAS, RODIZOS ESFERICOS DUPLS DE GIRO, COM RODAS DE DIAMETRO MINIMO 48 MM, INJETADOS EM RESINA DE ENGENHARIA, POLIAMIDA (NYLON 6), EIXO VERTICAL QUE POSSIBILITA ACOPLAMENTO A BASE, COM ACABAMENTO EM POLIURETANO PU PARA PISO DURO. BRACO COM ALMA EM AÇO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, REVESTIDO EM POLIURETANO INJETADO, DESIGN ANATOMICO, COM MECANISMO DE REGULAGEM VERTICAL COM MINIMO DE 3 POSICOES. ENCOSTO E ASSENTO COM DIMENSOES DO ENCOSTO COM ENCOSTO DE CABECA, 450 X 700 MM (LARGURA) PODENDO VARIAR +/- 5% X ALTURA (MINIMA) E DO ASSENTO 450 X 450 MM (LARGURA E PROFUNDIDADE), PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM DESIGN ANATOMICO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODACAO DAS REGIOES DORSAL E LOMBAR, SEPARADOS E INTERLIGADOS POR ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSTATIZCAO, PINTADA COM TINTA PO EPOXI, REVESTIMENTO EM VINIL OU COURO ECOLOGICO NA COR PRETA, COM RESISTENCIA A AÇAO DA LUZ, FRICAO E RASGOS. ESTRUTURADO ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA MULTILAMINADA DE ALTA RESISTENCIA, INDEFORMAVEL E MOLDADA OU RESINA DE POLIESTER OU EM POLIPROPILENO, COM ESPESURA MINIMA DE 10MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL, COM DENSIDADE DE 40 A 50 KG/M3 NO ASSENTO, MOLDADA ANATOMICAMENTE COM ESPESURA MINIMA DE 40 MM NO ENCOSTO E NO ASSENTO. CAPA POSTERIOR COM BORDA DE PROTEÇÃO, EM FORMATO TIPO CONCHA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO, QUE DISPENSA O USO DE PERFEI DE PVC. REGULAGEM INDEPENDENTE DE INCLINACAO DO ENCOSTO, PERMITINDO LIVRE FLUTUACAO OU SEU TRAVAMENTO NA POSICAO DESEJADA. MECANISMO CONJUNTO DE INCLINACAO DO ASSENTO E ENCOSTO. PERMITINDO LIVRE</p>	UNIDADE	1 330,00	100	133 000,00	133 000,00	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	04.869.711/0001-58	JOÃO FRANCISCO MENDES CPF: 046.195.278-58 RICARDO ALVES DE DELIS CPF: 477.377.941-15

19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	1/7/2024	PE 025/2024	1/7/2024	30/6/2025	KIT, DE MECANISMO, PARA CAIXA ACOPLADA, UNIVERSAL. EMBALAGEM: MECANISMO AÇIONAMENTO FRONTAL OU LATERAL OU SUPERIOR, BOTÃO EXTERNO CROMADO; ROSCA VALVULA DE ENTRADA: 1/2 POLEGADA; ROSCA VALVULA DE SAÍDA: 2 POLEGADAS; NÍVEL DE AGUA AJUSTAVEL POR REGULAGEM DA TORNEIRA BOIA; FLUXO DE AGUA AJUSTAVEL (VALVULA DE REPOSICAO DO FECHO HIBRIDO); BOLSA (ANEL) DE VEDAÇÃO; 02 PARAFUSOS; ROTULAGEM: DEVERA CONTER AS INFORMACOES: IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, COMPOSICAO, MANUAL DE INSTALACAO, ENDEREÇO, CONTATO, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 15857 E 15491 VIGENTE(S).	UNIDADE	87,79	100	8 779,00	8 779,00	JF ANDAIMES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	24.576.901/0001-94	CLEIVTON JEAN DOS SANTOS PIRES CPF: 953.441.795-53
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	1/7/2024	PE 025/2024	1/7/2024	30/6/2025	LIMA, CHATA, 10 POLEGADAS, PARA ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMINICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	23,77	5	118,85	118,85	R A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GOES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	1/7/2024	PE 025/2024	1/7/2024	30/6/2025	DESEMPENADEIRA, EM AÇO, LISA, DIMENSÕES 15 X 30 CM, PARA MASSA ACRILICA.	UNIDADE	10,77	15	161,55	161,55	R A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GOES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	6/7/2024	PE 033/2024	6/7/2024	7/7/2025	ROLO, PARA PINTURA, EM ESPUMA, DE 23 CM, COM CABO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA.	UNIDADE	10,21	100	1 021,00	1 021,00	R A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GOES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	6/7/2024	PE 033/2024	6/7/2024	7/7/2025	ROLO, DE LA SINTETICA, ANTI-RESPINGO, DE 23 CM, SEM SUPORTE. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA.	UNIDADE	8,21	100	821,00	821,00	R A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GOES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	8/7/2024	PE 056/2024	8/7/2024	7/7/2025	DOBRADEIRA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO, SEM ANEL, DIMENSÕES 3 X 2 1/2 POLEGADAS, COM 06 FUROS.	UNIDADE	11,20	50	560,00	560,00	JC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	51.913.570/0001-03	JADSON DA SILVA DAMASCENO CPF: 061.249.065-38
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	LIXA, PARA PAREDE, N. 150	FOLHA	0,43	100	43,00	43,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	27.927.048/0001-04	JOSEITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72 PAULO CERSAR GONÇALVES DAS MERCES CPF: 422.874.305-63
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	LIXA, PARA PAREDE, NUMERO 180	FOLHA	0,43	100	43,00	43,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	27.927.048/0001-04	JOSEITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72 PAULO CERSAR GONÇALVES DAS MERCES CPF: 422.874.305-63
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	PIGMENTO CORANTE, PARA COLORIR TINTA LATEX, PVA E ACRILICA, A BASE DE AGUA, COR AMARELA. EMBALAGEM: CONTEUDO SÓML. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S)	UNIDADE	2,97	50	148,50	148,50	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	27.927.048/0001-04	JOSEITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72 PAULO CERSAR GONÇALVES DAS MERCES CPF: 422.874.305-63
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	PIGMENTO PARA COLORIR TINTA LATEX, PVA E ACRILICA, A BASE DE AGUA, COR AZUL. EMBALAGEM: CONTEUDO SÓML. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S)	UNIDADE	2,97	50	148,50	148,50	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	27.927.048/0001-04	JOSEITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72 PAULO CERSAR GONÇALVES DAS MERCES CPF: 422.874.305-63
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	PIGMENTO CORANTE, PARA COLORIR TINTA LATEX, PVA E ACRILICA, A BASE DE AGUA, COR VERMELHA. EMBALAGEM: CONTEUDO SÓML. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S)	UNIDADE	2,97	50	148,50	148,50	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	27.927.048/0001-04	JOSEITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72 PAULO CERSAR GONÇALVES DAS MERCES CPF: 422.874.305-63

19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	21/12/2023	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	LIXA, PARA FERRO, N. 60	FOLHA	2,20	50	110,00	110,00	JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	37.070.393/0001-10	JEAN SANTOS RENDALL CPF: 887.718.655-00
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	25/1/2024	PE 119/2023	25/1/2024	24/1/2025	TINTA ACRILICA, PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, NA COR BRANCO. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	LATA	178,00	30	5 340,00	5 340,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	HIAGO SALATIEL OLIVEIRA MOTA CPF: 055.014.995-33 SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	31/5/2024	PE 042/2024	31/5/2024	30/5/2024	LAMPADA, LED TUBULAR, POTENCIA 15W/16W, TS, BASE G5, FLUXO LUMINOSO MINIMO 1.850 LM, TEMPERATURA DE COR DE 6.500 K, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H, COMPRIMENTO 1200 MM, TENSÃO: BIVOLT. EMBALAGEM: APRESENTAR, NO MINIMO, AS SEGUINTE INFORMACOES DE FORMA LEGIVEL E INDELEVEL E EM LINGUA PORTUGUESA: MARCA OU NOME DO FORNECEDOR; TENSÃO NOMINAL OU FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V); POTENCIA NOMINAL (W); FREQUENCIA NOMINAL (HZ); CORRENTE NOMINAL (A); FATOR DE POTENCIA; PESO DA LAMPADA; FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM); VIDA UTIL NOMINAL; DATA DE FABRICAÇÃO (MES/ANO); SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE, NA FORMA DA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVACAO DE ENERGIA - ENCE. LAMPADA: APRESENTAR, NO MINIMO, AS SEGUINTE INFORMACOES DE FORMA LEGIVEL E INDELEVEL E EM LINGUA PORTUGUESA: MARCA OU NOME DO FORNECEDOR; TENSÃO NOMINAL OU FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V); POTENCIA NOMINAL (W); FREQUENCIA NOMINAL (HZ); DATA DE FABRICAÇÃO (MES/ANO). O PRODUTO DEVE ATENDER A(S) PORTARIA(S) DO INMETRO VIGENTE(S).	UNIDADE	53,94	100	5 394,00	5 394,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	37.227.550/0001-58	FERNANDO RODRIGUES VALE CPF: 042.036.901-53
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	17/6/2024	PE 140/2023	17/6/2024	16/6/2025	TORNEIRA, EM LATAO, DE 1/2 POLEGADA, PARA JARDIM. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 10281:2015 VIGENTE(S).	UNIDADE	11,47	50	573,50	573,50	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM CPF: 770.815.959-87
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	17/6/2024	PE 140/2023	17/6/2024	16/6/2025	SIFAO SANFONADO, EM PVC, UNIVERSAL. COMPOSTO DE 02 ANEIS DE PLASTICO, COM 1 ADAPTADOR DE ENTRADA PARA 1 POLEGADA, 1 1/4 POLEGADA E DE 1 1/2 POLEGADA E 01 SIFAO COM SAIDA DE 40 MM / 50 MM. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 14162 VIGENTE(S).	UNIDADE	3,58	150	537,00	537,00	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM CPF: 770.815.959-87
19.09.02336.0027773/2024-02	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	17/6/2024	PE 140/2023	17/6/2024	16/6/2025	TORNEIRA EM METAL CROMADO, DE 1/2 POLEGADA, COM ADAPTADOR 3/4" PARA LAVATORIO, ACONDICIONAMENTO PARA SAIDA DA AGUA ATRAVES DE BOTAO ACIONADOR DE PRESSAO, FECHAMENTO AUTOMATICO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA. TORNEIRA EM METAL CROMADO, DE 1/2 POLEGADA, COM ADAPTADOR 3/4" PARA LAVATORIO, ACONDICIONAMENTO PARA SAIDA DA AGUA ATRAVES DE BOTAO ACIONADOR DE PRESSAO, FECHAMENTO AUTOMATICO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 10281:2015 VIGENTE(S).	UNIDADE	58,92	100	5 892,00	5 892,00	R A MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GOES CPF: 163.811.905-82

Fonte: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 31/10/2024

(a) Nº do Edital: Informar o número do edital do processo licitatório, com [hiperlink](#) para o edital e seus anexos.

(b) Data do Edital: Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial), jornais de grande circulação).

(c) Número do Processo: Número do processo licitatório do órgão em formato de [hiperlink](#) para visualização e [download](#) do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais de estudos prévios, termo de referência, projeto básico, projeto executivo, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação etc. (Lei nº 14.133/2021, art. 25, § 3º; art. 54, § 2º).

(d) Objeto: Descrição da licitação.

(e) Tipo: Tipo do processo licitatório, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(f) Modalidade: Modalidade da licitação, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(g) Situação: Situação do andamento do processo licitatório. (Exemplo: em andamento, cancelado, concluído, entre outros)

(h) Resultado: Nome da empresa vencedora. Caso o processo licitatório esteja em andamento, preencher o campo com o termo "aguardando".

(i) Margem de Preferência: Citar as empresas favorecidas por margem de preferência estabelecidas pelos arts. 26 e 27 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 3º, §5º, ao 10º, da Lei nº 8.666/1993. O nome da empresa deverá estar no formato de [hiperlink](#) para documento com o valor da margem de preferência e justificativas. Caso não tenha havido margem de preferência com favorecimento para nenhum licitante basta declarar "informação inexistente" ou "N/A" (não aplicável).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93; Lei nº 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, § Lei nº 12.527, art. 8º § 1º, IV; Decreto nº 5450/2005; Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "d". Lei nº 14.133/2021 arts. 26 e 27.